
 

 Zpravodaj 
Domova Modrý kámen 

 

Vydáno: Září 2024 

Zpravodaj vychází interně a je ur�en klientům Domova Modrý kámen, p. s. s. 



V měsíci září s námi oslaví své narozeniny: 

Bim Halina, Habigerová Anna, Hájek JiZí, Holdová Hana,  

Horáková Milena, Jiránková Marie, Kobek Václav,  

Maráková Zdeňka, Matoubková Rosemarie, Novotná Jarmila, aárogová Helena, 

aelbická Hana, alemrová Marie, Váňová Ludmila. 

Přejeme jim vae nejlepaí, pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

 

 

V měsíci srpnu jsme mezi námi přivítali nové klienty: 
Trubá�ková JindZibka – ubytována na oddělení PZízemí 

Nové klienty u nás vřele vítáme. 
 

 

 

 

 

 

V měsíci srpnu Domov Modrý kámen opustili: 
Hejcmanová Stanislava – oddělní PZízemí 

Věnujme jim tichou vzpomínku.  

 

 

 



Než se pustíme do pZehledu akcí, které jsme spole�ně prožili poslední letní 

měsíc, pojďme se podívat, co nás �eká dle lidových pranostik. 

 

Pranostiky na měsíc září  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Novinky z Domova Modrý kámen 

Kon�í nám tzv. „okurková sezóna“, kterou vnímám tak nějak během letních 

měsíců, kdy je velmi složité díky probíhajícím dovoleným, něco aktivně Zebit a 

realizovat. Ale i tak se nám podaZila některá jednání s majitelem budovy - městem 

Mnichovo Hradibtě. V Zebení je realizace instalace EPS v celém zaZízení. Původní 

plán realizace byl do konce roku 2024, ale už nyní víme, že celá realizace projektu 

bude mít minimálně tZíměsí�ní zpoždění.  

Ve spolupráci s městem Mnichovo Hradibtě jsme se pustili do projektu na 

dota�ní výzvu zaměZenou na zajibtění mobility nabich klientů. Byl vypracován 

projekt na výměnu evakua�ního výtahu. Nyní budeme s napětím o�ekávat, zda 

náb projekt bude podpoZen.  

Poslední týden v srpnu nás také navbtívil zahradní architekt. Realizace námi 

vyhrané výzvy „Meloun pro Hradibtě“ s nabím projektem s názvem: „Rozkvetlý 

park“ dostává jasnějbí obrysy a termíny realizace. Zahradnímu architektovi jsme 

pZedali nabe nápady a požadavky. No byla jich spousta. Týmově jsme se do 

návrhů zapojili úplně vbichni – nabi klienti i zaměstnanci       Myslím, že pan 

architekt byl velmi pZekvapen, no možná, že i pobaven. Úkol zněl jasně: fantazii 

se meze nekladou       A tak se v návrzích objevily nápady typu: fontána 

s vodotryskem, zahradní jezírko, stánek s ob�erstvením apod. Bylo by to krásné, 

ale musíme se držet původního plánu a názvu projektu: „Rozkvetlý park“. Musím 

Zíct, že z nabich Zad zaznělo i plno inspirativních věcí, které sám pan zahradní 

architekt ocenil. Nicméně na kone�ný výsledek si budeme muset jebtě chvíli 

po�kat. PZes zimu se zpracuje kone�ný projekt a na jaZe by mohly zapo�ít práce 

na úpravě parku tak, aby to splnilo tížené o�ekávání nás vbech a hlavně naplnilo 

název projektu. Pevně věZím tomu, že výsledek bude stát za to.  

V realizaci modernizace a obnovy vybavení Domova Modrý kámen 

pokra�ujeme i na dalbích úrovních, ale o tom až v dalbím �ísle.  

Vaae ředitelka 

Bc. Renata Poláková, DiS. 



SamozZejmě ani během posledního měsíce prázdnin nebyl chod zaZízení 

nijak omezen, právě naopak…Vbe probíhalo jak mělo a nabi klienti měli možnost 

využít vbech možných akcí, které jsme pro ně naplánovali. Pojďme se nyní 

obrazem podívat, jak se nám tu v srpnu 2024 krásně žilo        

Za�ala bych pZehledem akcí z nabich dvou aktiviza�ních kluboven a dílny. 

Pestrost akcí, které zde probíhají svěd�í o tom, že si nabe aktiviza�ní pracovnice 

opravdu dávají záležet na tom, aby si v aktivitách nabel každý to, co ho baví.  

Pe�ení atrúdlu 

                

 

            



Výroba levandulového sirupu 

 

   

 

 

  

          

 



 

   

 

 

 

   

 

 



Zpracování raj�at z naaí vlastní zahrádky 

Každý pZiložil ruku k dílu a nakonec si vbichni pochutnali       

   

 

   

 

 



   

 

 

   

 

 

 

 



A teď se přemístíme do venkovních prostor. Kde pro naae klienty byla 

připravena velkolepá ZAHRADNÍ KOKTEJLOVÁ PARTY 

 

 











 

 





 



Já tam byla, víno pila. Nevěsta, jak z rů~e květ, ~enich radost pohledět        

Zkrátka jedna z hezkých a vydařených akcí.  
Touto cestou moc děkuji vaem, kteří se na ni podíleli.  

 

 

 

 



A zůstáváme u zábavy v naaem altánu. Tentokrát se nemíchaly drinky, 

 ale líbezné tóny vaech mo~ných hudebních nástrojů. 

Venkovní muzicírování       

 

 

 



     

 

 

 



Stále zůstáváme venku a vyu~íváme krásného po�así.  

Jen jsme se přemístili o kus dál, a to konkrétně do ZOO Bezděz. 

 



 

 



   

 

 

   

 

 

 

 



A není lepaího zakon�ení hezkého výletu ne~ v kavárně u dobré kávy  

a ně�eho dobrého na zub. 

 

 

 



Závěrem nás přijel navatívit milá�ek naaeho publika  

zpěvák Tomáa Ringel.  

Myslím, ~e potěail nejen ucho, ale i srdce naaich klientek       

  







 

 

 

 



To je z pZehledu srpnových akcí obrazem vbe. Níže vám pZedstavím akce, 

na které se můžete těbit v druhé polovině roku 2024. PZehled akcí je pouze 

orienta�ní, může se v průběhu pololetí jebtě upravovat a rozbiZovat. Aktuální plán 

akcí bude vyvěben také na informa�ní tabuli na recepci.  

 

PLÁN AKCÍ NA II. POLOLETÍ ROKU 2024 

• 23. září: Nezávislé divadlo Holé Vrchy – Jarmare�ní trdlo 

• 25. září: Grilování s harmonikou OldZicha esáka 

• 7. – 11. října: Týden sociálních služeb APSSR 

• 24. října: PZednábka o eskoslovenských legiích s promítáním  

• 16. listopadu: Soubor Jizeran a Mladá chasa z Yepova  

• 29. listopadu: Panova flétna v podání Petra Tome�eka 

• 3. prosince: Trio Mgr. Václava Vomá�ky 

• 18. prosince: Lucie TZebňáková s hudebním vystoupením „Vánoce“ 

Na za�átku měsíci Zíjna nás jako každý rok �eká  

TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLU}EB,  

na který jsme si naplánovali pestrý a věZíme,  

že i pro nabe klienty velmi zajímavý program. 

 

Pondělí 7. října: Klasické italské hity v podání Ferrante Rovinelliho 

Úterý  8. října: Harmonika, hra a zpěv OndZej Zlevor  

Středa  9. října: Den otevZených dveZí pro veZejnost 10:00 – 14:30 hod.  

     Návbtěva lami�ek Nemo a Růženka 

tvrtek  10. října: RNDr. Zdeněk Mrká�eka jeho promítání filmu Jedine�ný 

         eský ráj                     

Pátek  11. října: Soutěžní klání nabich klientů v kuželkách 

 

 



Snad se vám náb program na zbytek roku líbí. 

 Na vbech akcích vždy vítáme ú�ast i rodinných pZíslubníků  

a blízkých nabich klientů.  

 A jinak každého, kdo k nám v dobré víZe pZichází. 

 

 

Hezké první barevné podzimní dny  

Vám přeje  

 

Vaae ředitelka  
 

 

 

 


